
  

Stránka 1 z 2 
 

 

Dodatek č. 1 
Kupní smlouvy ze dne 16. 8. 2022 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  
 
 

1. NWT a.s.  
IČ: 63469511 
se sídlem nám. Míru 1217, 768 24 Hulín 
zastoupena Bc. Martinou Vítkovou, členem představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 6207 
t.č. na základě usnesení Krajského soudu v Brně, č.j. KSBR 53 INS 16306/2022-A-6 ze dne 
2022 v úpadku 
(dále jen „prodávající“) 
 

a  
 

2. Kroměřížská nemocnice a.s. 
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zastoupena MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 4416 
(dále jen „kupující“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
I.1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 16. 8. 2022 kupní smlouvu, na základě 

které se prodávající zavázal dodat kupujícímu movité věci, a to 50 ks počítačů vč. 5 leté záruky 
on-site NBD na veškeré komponenty PC a 30 ks LCD monitorů vč. 5 leté záruky včetně 
příslušenství, vše dle parametrů ve smlouvě uvedených (dále jen „Smlouva“).  
 

I.2. Prodávající má dle Smlouvy dodat plnění ve 3 rovnoměrných po sobě jdoucích měsíčních 
dodávkách, první dodávku předmětu plnění se přitom prodávající zavázal dodat kupujícímu 
nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy (viz. čl. V odst. V.1 Smlouvy). Jednotlivá plnění tak 
měla být dodána do 15. 9. 2022, do konce měsíce října 2022 a do konce měsíce listopadu 2022. 
 

I.3. Prodávající ke dni 30. 11. 2022 dodal pouze 37 ks počítačů a 23 ks LCD monitorů s tím, že 
vzhledem ke skutečnostem spojených s rozhodnutí o jeho úpadku, které vydal Krajský soud 
v Brně, č.j. KSBR 53 INS 16306/2022-A-6 dne 20. 10. 2022, není objektivně schopen dodat 
poslední část dodávky nejpozději ke dni 30. 11. 2022. V této souvislosti prodávající požádal 
o prodloužení termínu plnění do 30. 12. 2022. 
 

I.4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dohodly na prodloužení 
termínu plnění poslední dodávky předmětu plnění Smlouvy tak, jak je uvedeno v tomto dodatku, a 
to za podmínek taktéž dále uvedených. 
 

I.5. Prodávající prohlašuje, že i přes jeho úpadek uvedený v usnesení Krajského soudu v Brně 
specifikovaného v odst. I.3 tohoto článku: 

a. je oprávněn a disponuje právem tento dodatek uzavřít, přičemž nepotřebuje k tomuto 
jednání souhlas soudu, insolvenčního správce či jiné třetí osoby, popřípadě si tento 
zajistil, 

b. k plnění, tak jak je dále uvedené, je oprávněn se zavázat a dle dostupných informací je 
schopen jej splnit, 

c. nedochází tímto jednáním k žádnému krácení ostatních věřitelů, porušení zákona ani 
porušení žádného jiného jeho omezení či vydaného opatření v souvislosti s jeho 
úpadkem. 

 
  



  

Stránka 2 z 2 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
II.1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na prodloužení termínu dodání sjednaného v článku 

V odst. V.1 Smlouvy tak, že prodávající je povinen dodat poslední část plnění v podobě 13 ks 
počítačů a 7 ks LCD monitorů nejpozději do 30. 12. 2022. 
 

II.2. Prodloužením termínu plnění dle předchozího odstavce není dotčeno právo kupujícího 
na odstoupení od smlouvy podle článku IV odst. IV.5 Smlouvy, resp. v případě, že prodávající 
nedodá předmět plnění podle předchozího odstavce (v termínu tam sjednaném), je kupující 
oprávněn první den prodlení odstoupit od Smlouvy (ve vztahu k doposud nedodanému plnění); 
kupující tak není povinen před odstoupením v takovém případě stanovovat prodávajícímu další 
přiměřenou lhůtu k nápravě (dodání chybějícího plnění). Toto ujednání prodávající bere 
na vědomí a souhlasí s ním. 

 
II.3. Při odstoupení od Smlouvy podle předchozího odstavce nejsou dotčena ujednání o splatnosti 

kupní ceny (za dodané plnění) dle článku III (zejména pak odst. III.6 Smlouvy), ani ujednání 
o záruce, či jiná ujednání vztahující se k již dodanému plnění, či na něj navázané nebo s ním 
spojené dle Smlouvy.  

 
 

Článek III. 
Uveřejnění dodatku 

 
III.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, stejně jako již Smlouva samotná, podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), přičemž s tímto uveřejněním prodávající v plném rozsahu souhlasí, vyjma 
anonymizace zákonem stanovených osobních údajů. 
 

III.2. Smluvní strany jsou tímto také srozuměny se skutečností, že tento dodatek nenabude účinnosti 
dříve než dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí kupující bez zbytečného odkladu 
po uzavření dodatku. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

IV.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

IV.2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení, ne-li tento dodatek podepsán elektronicky. 
 

IV.3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že mu rozumí. Dále prohlašují, že tento 
dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

 
 
V Kroměříži dne 7. 12. 2022        V Hulíně dne 5. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 kupující prodávající 
 Kroměřížská nemocnice a.s. NWT a.s.  
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Bc. Martina Vítková 
 předseda představenstva člen představenstva 


